
学習参観 ２月１８日（水）・１９日（木） 

2 月 18 日（水）5 時間目に 1・3・5 年生、19 日（木）

5 時間目に 2・4・6 年生が今年度最後の学習参観・懇談会

を予定しております。お忙しいとは存じますが、ぜひご予定

いただき、ご出席くださいますようよろしくお願いいたしま

す。 

なお、風邪等感染症の状況により予定が変更になることが

あります。ご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

令和７年度                                        発行日 令和８年 １月 ３０日 

学校だより                                        大阪市立長池小学校 

                                            

                                          

 

 ２月の行事予定 
                                 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                            

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜   学校の行事など その他の行事 

１ 日   

２ 月 ナガリンピック（3・4年）手洗い強調週間 

5年 1・3組社会見学（読売新聞） 

 

３ 火 5年 2組社会見学（読売新聞）  

４ 水 児童集会 クラブ（3年見学会） 

6年おくすり講座 4年色覚検査（3組希望者） 

 

５ 木 6年栄養指導 PTA役員・実行委

員会 

６ 

 

金 大阪市教員総合研究発表会 

（5年生以外 13:20下校 5年生 15：00下校） 

 

７ 土   

８ 日   

９ 月 児童朝会  

10 火   

11 水 建国記念の日  

12 木 保健調べ  

13 金   

14 土   

15 日   

16 月 児童朝会  

17 火 6年歯と口の健康教室 

4年色覚検査（3組希望者） 

 

18 水 学習参観・懇談会 1・3・5年 

全学年 5時間授業 

 

19 木 学習参観・懇談会 2・4・6年 

全学年 5時間授業 

 

20 金      

21 土   

22 日   

23 月 天皇誕生日  

24 火 5年生テニス教室 

3年生七輪体験 

 

25 水 児童集会 クラブ活動（最終） 

4年生外部講師による体育指導（マット） 

  

26 木 ふれあい活動 

5年生外部講師による体育指導（とびばこ） 

 

27 金 1年生外部講師による体育指導（マット）  

28 土   

《３月の おもな行事予定》 

３月 ４日（水） 委員会活動（最終） 

３月 ５日（木） 卒業を祝う会（５限目） 

３月１０日（火） 保健調べ 

３月１２日（木） 卒業式予行 

３月１７日（火） 卒業式準備  

5年生は 5時間目終了後下校 

          1～4年生･6年生は 13:40頃下校 

３月１８日（水） 卒業式（1～5年生は休み） 

３月２３日（月） 修了式 離任式 給食終了 

1～３年生は 13:40頃下校 

４・５年生は机椅子移動の為 

5時間目終了後 14：35頃下校 

３月２４日（火） 春季休業開始 

 

 1月後半は、体調不良による欠席者が急増しています。

各ご家庭でも引き続き、感染症に対する予防をしていた

だきますようお願いいたします。 

 

○お子様の毎朝の検温、健康状態をご確認ください。 

○十分な睡眠・適度な運動・バランスの良い食事を 

心がけてください。 

○「こまめな換気」「手洗い」「マスクの着用」など基本

的な感染症対策をお願いいたします。  

 

また、風邪等症状がある場合は、早めにかかりつけ医

療機関にご相談ください。 

 

                 

 

２月 

《 予防が大切です！！》 
 

２月 生活目標 

健康な生活をしよう 

２月の行事予定 



 

ナガリンピック 
大寒の言葉通り、厳しい寒さが続いております。そんな中ではありますが、３学期のナガリンピック（１月１９日～ 

２月６日の月水金）では、３週にわたってマラソン（かけ足）を行っており、２月２日からは、３・４年生が、１５分休みに 

運動場を走ります。走り始めて３分も経つと「体があったまってきて、寒くなくなった。」などと話しながら走っている 

子どもが出てきます。約１０分程度ですが、自分のペースで走ることができ、体を動かす機会が少なくなった子ども 

たちにとっては、貴重なかけ足タイムになっています。 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動への温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

さて、現在、全国の学校で「働き方改革」が進められております。本校においても、教職員が心身ともに健康で、 

活力を持って子どもたちの前に立ち続けることが、質の高い教育につながると考えております。子どもたちの学び 

の質を維持しつつ、教職員の負担を軽減するため、次年度の様々な取り組みや行事の精選、準備期間や内容の 

見直し等を行っております。詳細につきましては、２月学級・学年懇談においてお知らせします。保護者の皆様には 

ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、子どもたちの笑顔あふれる学校づくりのため、引き続きご理解と 

ご協力をお願い申しあげます。 

以下は、文部科学省より発出されている資料になります。是非ご一読ください。 

 
（文部科学省 HP 報道資料より） 


